
Uchwała Nr VII/52/2007 
Rady Gminy Grzmiąca 

  z dnia 28 czerwca 2007 r. 
 

 
w sprawie „Programu współpracy Gminy Grzmiąca z organizacjami pozarządowymi, 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego na rok 2007 rok” 

 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r., Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;  z 2006 r., Nr 17,  poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327)) oraz  art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 
1203, Nr 210, poz. 2135; z 2005 r., Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, 
Nr 249, poz. 2104; z 2006 r., Nr 94, poz. 651) Rada Gminy uchwala, co następuje:  
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                        
i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z póżn. zm.) w myśl art. 5 ust. 3 zobowiązują organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
 

§ 1. Niniejszy program dotyczy współpracy z: 
 

1) organizacjami pozarządowymi; 
2) osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz  o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego;  

3) stowarzyszeniami pożytku publicznego. 
 

§ 2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 
 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z póżn. zm.); 

2) gminie – rozumie się przez to gminę Grzmiąca; 
3) podmiocie – rozumie się przez to osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na 

podstawie przepisów o stosunkach Państwa do Kościoła Katolickiego                                      
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego lub stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego. 

 



§ 3. Gmina dążąc do najszerszego zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej, w miarę 
potrzeb i możliwości będzie wykonywała zadania publiczne z udziałem organizacji 
pozarządowych i podmiotów. 

 
§ 4. Rada Gminy Grzmiąca, w miarę możliwości f inansowych, będzie zapewniała                   

w budżecie środki na realizację zadań gminy przez organizacje pozarządowe i podmioty. 
 

§ 5. W sferze ogólnej podejmowane będą następujące działania: 
 

1) przekazywanie organizacjom pozarządowym i podmiotom działającym na terenie gminy 
informacji dotyczących: 

a) członkowstwa Polski z unią Europejską, 
b) pozyskiwania funduszy zewnętrznych, 
c) zakresu ustawy, 
d) innych ważnych kwestii, np. takich jak: zmiany w prawie, szkolenia, 

konferencje; 
 

2) zapraszanie do uczestnictwa w pracach ciał opiniotwórczych i doradczych Rady Gminy 
Grzmiąca i Wójta Gminy Grzmiąca przedstawicieli organizacji pozarządowych                         
i podmiotów. 

 
§ 6. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami w 2007 r. będzie 

mogła obejmować następujące obszary: 
 

1) kultura fizyczna i sport, w tym w szczególności: 
a) wspieranie klubów sportowych, 
b) promocja sportu dzieci i młodzieży; 
 

2)  ochrona zdrowia i pomoc społeczna, w tym w szczególności: 
c) przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej, 
d) realizacja programów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 
e) realizacja programów profilaktycznych, terapeutycznych dla dzieci                              

i młodzieży zagrożonej patologiami społecznymi, 
f) realizacja programów wychodzenia z bezdomności, 
g) realizacja programów pracy socjalnej dla programów zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
h) badania profilaktyczne dla mieszkańców gminy; 
 

3) nauka, edukacja, nauka i wychowanie, w tym w szczególności: 
a) działania zapewniające zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży, 
b) wspieranie działań edukacyjnych przeciwdziałających patologiom, 
c) organizacja zajęć pozaszkolnych, pozalekcyjnych jako rozwój zainteresowań  

dzieci i młodzieży; 
 

4) ochrona środowiska w tym w szczególności: 
a) wspieranie działań na rzecz edukacji ekologicznej, 
b) wspieranie akcji „Sprzątanie świata”; 

5) integracja europejska, rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami,                   
w tym w szczególności: 

a) organizacja współpracy międzynarodowej, 
b) wymiana młodzieży, 
c) organizacja wspólnych działań, imprez i zawodów sportowych. 



 
§7. Program będzie realizowany między innymi poprzez: 
 

1) tworzenie w razie potrzeby zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 
2) udzielanie dotacji na realizację celów publicznych na zasadach określonych                           

w odrębnych przepisach. 
 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


